Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2021 г.

Проект
Перевод

О передаче в безвозмездное пользование
Спотивной специализированной школе
футбола дополнительных помещений в
здании ТЛ им. «М. Горького», бул.
Еминеску, 4

В соответствии с ч. (1), п. b) ч. (2) ст. 14, ст.77 Закона РМ о местном публичном управлении
№ 436-ХVI от 28.12.2006 г.; ст. 4 Закона РМ об административной децентрализации № 435-ХVI отVI от 28.12.2006 г.; ст. 4 Закона РМ об административной децентрализации № 435-ХVI от 28.12.2006 г.; ст. 4 Закона РМ об административной децентрализации № 435-ХVI отVI от
28.12.2006  г.;  ст.  9,  ст.  10  Закона  РМ  о  публичной  собственности  административно-
территориальных  единиц  №  523-ХVI от 28.12.2006 г.; ст. 4 Закона РМ об административной децентрализации № 435-ХVI отIV  от  16.07.1999  г.;  Кодексом  об  образовании  №  152  от
17.07.2014 г.; Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее разгосударствлении №
121-ХVI от 28.12.2006 г.; ст. 4 Закона РМ об административной децентрализации № 435-ХVI отVI  от  04.05.2007  г.  с  последующими  изменениями  и  дополнениями,  руководствуясь
Положением о порядке владения, управления и распоряжения муниципальной собственностью на
территории мун. Бэлць, утвержденным решением Совета муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012
г., ссылаясь на обращение администрации Спортивной Специализированной Школы Футбола №
118 от 03.11.2020 г.  и письмо № 964 от 17.11.2020 г. администрации ТЛ «М. Горького», принимая
во  внимание  письмо  №  09-04/73  от  03.03.2021  Управления  муниципальной  собственности  и
земельных отношений, а также с целью правильного отражения в бухгалтерском учете, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

 1. Передать  Спортивной  специализированной  школе  футбола в  безвозмездное  пользование
дополнительные помещения III этажа, блока А, здания ТЛ им. «М. Горького», бул. Еминеску, 4,
общей  площадью  457,86  м2, на  тех  же  договорных  условиях  действующего  договора
безвозмездного пользования № 67 от 28.03.2013, согласно приложению;

2. Разрешить  примару  муниципия  Бэлць  внести  соответствующие  дополнения  в  договор
безвозмездного пользования № 67 от 28.03.2013.

3. Спортивной специализированной школе  футбола в  месячный срок принять  помещения  по
акту  приёма-передачи,  с  подписанем  соглашения  с  примэрией  муниципия  Бэлць  о внесении
изменений в договор безвозмездного пользования.

4. Отменить  решение  Совета  мун.  Бэлць  №  15/2  от  10.12.2020  «О  размещении
Специализироапнной спортивной школы футбола в здании ТЛ им. М. Горького».

5. Настоящее  решение  может  быть  оспорено  в  суде  Бэлць  (местонахождение:  центр,  ул.
ХVI от 28.12.2006 г.; ст. 4 Закона РМ об административной децентрализации № 435-ХVI ототинская,  43)  в  30-дневный  срок  со  дня  сообщения,  согласно  положениям
Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  специализированные
консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите
окружающей  среды,  по  финансово-экономической  деятельности  и  по  образованию,
социальной защите и здравоохранению.

Председательствующий на III
очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:
Cекретарь Совета мун. Бэлцьекретарь Совета мун. Бэлць                                    Ирина Сердюк

Приложение
к решению Совета мун. Бэлць

№ _____ от______________ 2021